Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Веневский центр образования № 1 имени И.И.Мусатова

(МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова)

ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320

Телефон/факс (8-48745)2-50-83/2-50-84

ПРИКАЗ

от «2» сентября 2021 г.                                                               № 73/1

О проведении диагностики уровня адаптации пятиклассников

В целях определения уровня адаптации пятиклассников к новым условиям
обучения в средней школе и недопущения снижения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплексную диагностику с 06.09.2021 г. по 8.10.2021 г. в соответствии с

планом-заданием по организации адаптационного периода учащихся 5-х классов  на 2021-

2022 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственными:

 заместителя директора по УР Ермакову Е.В. и заместителя директора по ВР

Кочукову О.В. – за выборочное посещение уроков и внеурочных мероприятий в

пятых классах;

 социального педагога Овсянникову Е.В. – за социально-педагогическую

диагностику обучающихся;

 учителя-логопеда Меркулову И.В. – за дефектологическую диагностику

обучающихся с ОВЗ, наблюдение уроков;

 учителей Ермакову Е.В., Нихорошкину Л.П., Бизюкову Н.М., Волхонскую С.В. –

за проведение входных диагностических работ по русскому языку и математике;

 педагога-психолога Белову О.С. совместно с классными руководителями пятых

классов Тимофеечевой Н.А., Овсянниковой Е.В., Волхонской С.В. – за

проведение психологической диагностики и определение уровня тревожности и

школьной мотивации, а также уровня воспитанности обучающихся пятых

классов.

3. Ответственным представить информацию по результатам диагностики заместителю

директора по УР Ермаковой Е.В. в срок до 11.10.2021 г.

4. Заместителю директора по УР Ермаковой Е.В. представить директору школы

аналитическую справку о результатах проведения диагностики уровня адаптации

пятиклассников в срок до 15.10.2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           __________________                                  Н.Н.Малазония
                                                   подпись                                                    расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

__________________/Ермакова Е.В./

__________________/Овсянникова Е.В./

__________________/Меркулова И.В./

__________________/Белова О.С./

__________________/Нихорошкина Л.П./

__________________/Бизюкова Н.М./

__________________/Волхонская С.В./

__________________/Тимофеечева Н.А./

Приложение №1 к приказу по МОУ ВЦО №1им. И.И. Мусатова от 2.09.2021 №61/2

План – задание по организации адаптационного периода учащихся 5-х классов  на

2021-2022 учебный год

№                 Мероприятия    Сроки Ответственные

1. Проведение психологической

диагностики обучающихся 5-х классов 6.09 – 10.09
Белова О.С., педагог-

психолог

2.  Социально-педагогическая

диагностика обучающихся 6.09 – 10.09
Овсянникова Е.В.,

социальный педагог

2.  Дефектологическая диагностика

обучающихся с ОВЗ 13.09 – 17.09
Меркулова И.В.,

учитель-логопед

3. Определение уровня воспитанности

пятиклассников 13.09 - 17.09
Классные руководители

4. Проведение входных контрольных

работ по русскому языку в 5–х классах
6.09 - 10.09

Ермакова Е.В.,

Нихорошкина Л.П.,

Бизюкова Н.М., учителя

русского языка

5. Проведение входных контрольных

работ по математике в 5–х классах
13.09 - 17.09

Волхонская С.В.,

учитель математики

7. Посещение уроков
20.09 – 24.09

Ермакова Е.В., зам.

директора по УР

8.  Посещение внеклассных мероприятий
27.09 – 1.10

Кочукова О.В., зам.

директора по ВР

9. Определение уровня тревожности и

школьной мотивации обучающихся в

5-х классах

4.10 – 8.10

Белова О.С., педагог-

психолог

10. Консультации, индивидуальная работа

с родителями  пятиклассников

В течение

всего

периода

Классные руководители

11. Анализ посещаемости уроков

пятиклассниками

В течение

всего

периода

Классные руководители

12. Проведение родительского собрания

«Трудности адаптации

пятиклассников»

6.10 – 10.09

Классные руководители

13. Подготовка аналитической справки
15.10

Ермакова Е.В., зам.

директора по УР

Директор           __________________                                  Н.Н.Малазония
                                                                 подпись                                                     расшифровка подписи

https://сайтобразования.рф/

		2022-06-16T14:27:58+0300
	Малазония Надежда Николаевна